
BOE núm. 24 Miércoles 28 enero 1998 2947

Secretaria: Doña Inmaculada Hernanz Tejedor, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de
Madrid.

Vocales: Don Vicente Serra Gascón, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; don José
Conde Colom, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Lleida, y don Antonio Martínez Vázquez, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de
Madrid.

1879 RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de Bioquímica y Bio-
logía Molecular.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real

Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios; este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de Bioquímica y Biología
Molecular, código Z004/DBQ402, convocada por esta Universi-
dad por Resolución de 15 de julio de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 1 de agosto), que figura como anexo a la presente
Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 23 de diciembre de 1997.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

1997DFCAC7. Resolución de 15 de julio de 1997, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan a concurso de acceso
plazas de Profesores de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 1 de agosto de 1997

Z004/DBQ402. Profesor titular de Escuela Universitaria, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Tribunal/Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Prieto Villapún, Juan C. . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . . . . Fernández Moreno, M. Dolores. Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Pérez Gallardo, Lucía Luisa . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Valladolid.
Vocal segundo, titular . Bonet Piña, M. Luisa . . . . . . . . . Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Baleares.
Vocal tercero, titular . . . Ayala Gómez, Antonio . . . . . . . . Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Sevilla.
Presidente suplente . . . . Arilla Ferreiro, Eduardo . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario suplente . . . . Roncero Rincón, María Isabel. Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad Complutense Madrid.
Vocal primero, suplente. Gianotti Bauzá, Magdalena . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Baleares.
Vocal segundo, suplente. Ramírez Cárdenas, Remedios. Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Sevilla.
Vocal tercero, suplente. Pico Segura, Catalina . . . . . . . . . Profesor titular Escuela Universitaria . . . . . Universidad de Baleares.

1880 RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el con-
curso a una plaza de Catedrático de Universidad, con-
vocado por Resolución de 21 de marzo de 1997.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o, apar-
tado 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado parcialmente
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición
de la Comisión que ha de resolver el concurso a una plaza de
Catedrático de Universidad, convocado por Resolución de 21 de
marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Zaragoza, 23 de diciembre de 1997.—El Rector, Juan José
Badiola Díez.

ANEXO

CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Química Analítica»

Plaza número 60

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Ramón Castillo Suárez, Catedrático de
Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Marcelo Blanco Romia, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Francisco Bosch Reig, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia.

Vocal 2.o: Don Jesús Hernández Méndez, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocal 3.o: Don Juan José Berzas Nevado, Catedrático de la
Universidad de Castilla-La Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Venerando González Díaz, Catedrático de la
Universidad de La Laguna.


